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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka
W   Państwa ręce trafił trzeci 

w tym roku, jesienny nu-
mer „Wieści…”. Jak w  każdym 
wydaniu, znajdą w nim Państwo 
informacje o  najważniejszych 
i  najciekawszych wydarzeniach, 
jakie miały miejsce na terenie 
naszej gminy w  ostatnich ty-
godniach i  miesiącach. A  tych 
było mnóstwo, bo za nami sezon 
wakacyjny. Dla jednych był to 
czas wypoczynku i  zabawy, dla 
innych jednak okres wytężonej 
pracy.
Dzieci, dorośli i całe rodziny mo-
gli skorzystać z propozycji kultu-
ralnych, rekreacyjnych i  sporto-
wych. Tradycyjnie zabrzmiały 
orkiestry dęte, na trasę wyjechali 
rowerzyści, a młodzi mieszkańcy 
mogli się bawić na specjalnie dla 
nich przygotowanych zajęciach.
Ale lato to również czas żniw 
i  podsumowań plonów. Wielo-
tygodniowa susza pokazały, jak 
bardzo duży wpływ na sukces 
pracy rolnika ma natura i  aura. 
Tym większe podziękowania 
należały się rolnikom, hodow-
com, rybakom i  przetwórcom 
za ich trud i  zaangażowanie, by 
uzyskać jak najlepsze i  najwyż-
sze plony. Podczas dożynek była 
też okazja do wspólnej zabawy, 
w  której uczestniczyli nie tylko 

mieszkańcy gminy, ale również 
goście z całego regionu i turyści.
Po dwumiesięcznej przerwie 
do szkół wrócili uczniowie. Za-
równo tym, którzy we wrześniu 
zaczęli przygodę z edukacją, jak 
i starszym uczniom, życzę przy-
jemności, radości i  satysfakcji 
ze zdobywania wiedzy, nowych 
umiejętności i  z  rozwijania ta-
lentów. Natomiast rodzicom ży-
czę jak najwięcej dumy ze swo-
ich dzieci i sukcesów, jakie będą 
odnosić w szkole i poza nią.

Zapraszam Państwa do lektury 
gazety.

Rafał Konon,  
wójt gminy Ustka

Wieści z gminy USTKAinformacje2

Następny numer już w grudniu

Redaktor naczelny: Renata Świąder-Pijanowska
Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka

Druk: Polska Press
Nakład: 2 500 egz.

Projekt: Centrum Kultury Gminy Ustka
Kontakt: wiesci@vp.pl, tel. 515 135 677

Wnioski na zasiłki

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ustce przyjmuje 
wnioski o świadczenia rodzinne 
oraz o świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na okres świad-
czeniowy 2024/2025. Wnioski 
będą rozpatrywane na podsta-
wie dochodów rodziny za rok 
2023 z uwzględnieniem bieżą-
cych zmian w dochodach. Kry-
terium dochodowe uprawniają-

ce do zasiłku rodzinnego wynosi 
674 zł (764,00 zł, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko niepełno-
sprawne), natomiast kryterium 
dochodowe uprawniające do 
świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego wynosi 1209 zł ( dotyczy 
okresu zasiłkowego 2024/2025).
Wnioski przyjmowane są w for-
mie papierowej, można je skła-
dać również elektronicznie.

Czek bon energetyczny
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ustce przyjmuje 
wnioski o przyznanie bonu 
energetycznego. To jednorazo-
wa forma wsparcia finansowe-
go dla gospodarstw domo-
wych. Dokumenty można 
składać w terminie do końca 
września.

Z bonu energetycznego można 
skorzystać, jeśli miesięczne do-
chody w gospodarstwie domo-
wym nie przekraczają: 2500 zł 
netto na osobę w gospodarstwie 
jednoosobowym lub 1700 zł 
netto na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym.
Przy wypłacie bonu obowiązuje 
tzw. zasada złotówka za złotów-

kę. Oznacza to, że bon będzie 
wypłacany nawet po przekro-
czeniu kryterium dochodowe-
go, a kwota będzie zmniejszana 
o kwotę tego przekroczenia. 
Świadczenie może wynieść mi-
nimalnie 20 zł. 
Wysokość bonu energetycznego 
to 300 zł w przypadku gospodar-
stwa jednoosobowego, 400 zł dla 
gospodarstwa składającemu się z 
dwóch lub trzech osób, 500 zł – 
dla gospodarstwa składającemu 
się z czterech lub pięciu osób i 
600 zł dla gospodarstw składa-
jącego się z co najmniej sześciu 
osób.
Wysokość bonu w przypadku, 
gdy główne źródło ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest 

zasilane energią elektryczną i 
jest wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności 
budynków wynosi odpowiednio 
600, 800, 1000 i 1200 zł.
Wnioski można składać za po-
mocą środków komunikacji 
elektronicznej – wniosek i pis- 
mo przewodnie opatruje się 

kwalifikowanym podpisem elek-
tronicznym lub uwierzytelnia  
z wykorzystaniem profilu  
zaufanego. Można również wy-
słać dokumenty na adres sie-
dziby GOPS lub złożyć osobiś- 
cie w wersji papierowej w sie- 
dzibie GOPS Ustka - pokój  
nr 15.

Żywność trafiła do potrzebujących

Pierwsze paczki z żywnością  
w ramach Program Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żyw-
nościową 2021-2027 współfi-
nansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus 

– Podprogram 2023 zostały 
wydane dla 250 osób zakwali-
fikowanych. Kolejnych dostaw 
żywności spodziewamy się  
we wrześniu oraz w listopa- 
dzie.

Pół wieku razem
Wójt gminy Ustka Rafał Konon 
po raz pierwszy miał zaszczyt 
wręczać mieszkańcom gminy 
Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie nadane przez Prezy-
denta RP. Odznaczeni medalami 
zostali: Helena i Roman Chiloń-
scy z Grabna, Teresa i Józef Pysz-
czek z Wodnicy, Teresa i Jerzy 
Sicińscy z Zaleskich oraz Alina 

i Bogumił Wiśniewscy z Rowów.
Jubilatom serdecznie gratuluje-
my wytrwałości we wspólnym 
kroczeniu życiową ścieżką już 
od ponad 50 lat. Życzymy ko-
lejnych lat w dobrym zdrowiu, 
nieustającej pomyślności i wciąż 
silnej, niekończącej się miłości, 
aby razem pokonywać wszelkie 
przeciwności losu.

Kreatywni seniorzy
Seniorzy z Klubu Seniora Sło-
neczniki w Machowinie biorą 
udział w zajęciach sportowo-
-ruchowych, które są świetnym 
sposobem na poprawienie kon-
dycji ruchowej. Wykorzystują też 
swoje pomyły, tworząc barwne 

kompozycje z kwiatów na różne 
okazje. Seniorzy organizowali 
również zajęcia kulinarne, pod-
czas których przygotowują m.in. 
sałatki, domowe syropy, pieką 
pyszne domowe chleby na za-
kwasie oraz ciasta.

Szczepienia przeciw grypie
Do 15 grudnia osoby 60+ będą-
ce mieszkańcami gminy Ustka 
mogą bezpłatnie zaszczepić się 
przeciwko wirusowi grypy. 
Świadczenia realizowane są 
przez Centrum Medyczne PZU 
Zdrowie S.A. w Przychodni w 
Ustce, na ul. Kopernika 18 oraz 
w Przychodni Zaleskich 8.

Osoby uprawnione mogą się za-
rejestrować osobiście lub telefo-
nicznie w centrach w Ustce przy 
ul. Kopernika 18 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7:30-18, tel. 
59 814 60 11 (w godz. 8-18) lub 
w Zaleskich 8 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8-15, tel. 59 
814 13 33.

Obowiązek sprzątania chodników
W związku z nadchodzącym 
okresem jesiennym i zbliżają-
cym się zimowym, Straż Gmin-
na Gminy Ustka przypomina 
właścicielom nieruchomości  
o ustawowym obowiązku utrzy-

mania czystości i porządku. 
Właściciele powinni sprzątać 
zalegające liście, błoto, śnieg, lód 
i inne zanieczyszczenia z chod-
ników położonych wzdłuż nie-
ruchomości.

Ostrożnie na grzybobraniu
Nadchodzący sezon jesienny to 
czas, gdy wiele osób wybiera się 
do lasu na grzybobranie. Dlate-
go Straż Gminna Gminy Ustka 
przypomina, aby nie wjeżdżać 
pojazdem silnikowym do lasu. 
Wykroczenie to może skutkować 
mandatem karnym w wysokości 
do 500 zł.

Jeżeli grzybiarze będą chcieli za-
brać swojego czworonoga, muszą 
pamiętać o zapewnieniu mu na-
leżytej opieki podczas wędrówki 
po lesie. Las jest bowiem domem 
zwierząt dziko żyjących, a płosze-
nie ich przez psa również jest ka-
ralne. Nie można też zapominać, 
by zachować po sobie czystość.

Zakaz na drodze
Na drodze betonowej w miej-
scowości Wodnica, przy ul. Zie-
lona Dolina, obowiązuje nowa 
organizacja ruchu. Ustawio- 
ny tam został znak B-36 mó-

wiący o zakazie zatrzymywania 
się. Nie stosowanie się do zaka-
zu ruchu rodzić będzie skutki 
w postaci mandatów i punktów 
karnych.

STRAŻ GMINNA 
INFORMUJE:
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Gmina bawiła się na dożynkach

Do późnych godzin nocnych 
trwała zabawa podczas gmin-
nego święta plonów, które 
w ostatnią sobotę wakacji 
odbyło się w Charnowie. Na 
scenie zaprezentowali się 
zespoły i soliści z gminy Ustka, 
ale też gwiazdy muzyki disco 
polo.

Setki mieszkańców gminy, po-
wiatu i  turystów wypoczywa-
jących nad Bałtykiem wzięły 
udział w  gminnym święcie plo-
nów, które odbyło się w  Char-
nowie. Świętowanie rozpoczęła 
msza św. dziękczynna w intencji 
rolników koncelebrowana przez 
ks. proboszcza Marka Macki-
wa. Następnie barwny korowód 
dożynkowy prowadzony przez 
Ustecką Orkiestrę Dętą przema-
szerował na plac dożynkowy. 
Część oficjalną dożynek zakoń-
czyły przemówienia wójta Ra-
fała Konona, przewodniczącego 
Rady Gminy Ustka Wacława La-
skowskiego, starościny dożynek 
Klaudii Ćwiklińskiej oraz gości 
z  gmin partnerskich z  Polski 
i Niemiec. Poświęcony i pokrojo-
ny chleb dożynkowy powędrował 
do uczestników uroczystości. 
Na placu dożynkowym rozsta-
wionych było kilkadziesiąt sto-
isk gastronomicznych i  różnego 

rodzaju wystawców. Królowała 
nieodpłatnie wydawana gro-
chówka z  kuchni polowej, ale 
menu było imponujące dzięki 
stoiskom gminnych Kół Gospo-
dyń Wiejskich, kołom łowiec-
kim Bałtyk i Knieja, OSP Pępli-
no oraz Dolinie Charlotty. 
Maluchy za darmo mogły sza-
leć na dmuchańcach i w kulach 
wodnych, a na chętnych czekały 
lody. W prestiżowym konkursie 
na wieńce dożynkowe zwycięży-
ły KGW z  Duninowa i  Gąbina, 
zaś w  ocenie jury najpiękniej-
szym chlebem był autorstwa 
Marzanny Szewczak. 
W  części artystycznej wystąpiły 
zespoły Pomorzacy, Retro, Kwiat 
paproci, Echo Objazdy oraz Ba-
biniec. Popis swoich wokalnych 
umiejętności zaprezentowali: Jo-
anna Płatwa w repertuarze Beaty 
Kozidrak i zespołu Bajm, Agata 
Frankiewicz w  repertuarze 
Anny Jantar oraz mieszkający 
w Charnowie raper Sqare. 
Uczestników zabawy do tańca 
porwały gwiazdy, zespoły Lili 
oraz Menelaos, a  po nich rów-
nież dj Mario. 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
dziękuj wszystkim instytucjom, 
osobom prywatnym, jednost-
kom OSP i KGW za pomoc przy 
organizacji dożynek.

Wieniec tradycyjny:
•	I miejsce (nagroda w wysokości 3000,00 złotych) – KGW Du-

ninowo
•	II miejsce (nagroda w wysokości 2000,00 złotych) – Sołectwo 

Wytowno
•	III miejsce (nagroda w wysokości 1500,00 złotych – Sołectwo 

Możdżanowo

Wieniec niekonwencjonalny:
•	I miejsce (nagroda w wysokości 3000,00 złotych) – Kółko Rol-

nicze-KGW Gąbino
•	II miejsce (nagroda w wysokości 2000,00 złotych) – KGW 

Wodnica
•	III miejsce (nagroda w wysokości 1500,00 złotych) – KGW 

Możdżanowo
•	Wyróżnienie otrzymało KGW Możdżanowo (800,00 złotych)

Chleb dożynkowy:
•	I miejsce: Marzanna Szewczak – 500 zł
•	II miejsce: Sołectwo Możdżanowo – 400 zł
•	III miejsce: KGW Starkowo – 300 zł
•	Wyróżnienia: Danuta Oleszkiewicz, Genowefa Konarzewska, 

Kazimiera Krawczyk, Patrycja Szarek, Rada Sołecka Starkowa, 
Małgorzata Roskowińska otrzymały  – 200 zł

Konkurs na dekorację posesji - zgłoszonych zostało 16 posesji
•	I miejsce Lucyna Kruszewska (Charnowo) – 1500 zł
•	II miejsce Urszula Jarosiewicz (Charnowo) – 1000 zł
•	III miejsce Agnieszka Bernacka (Charnowo) –  500 zł
Wyróżnienia:
•	Roman Lenard (Niestkowo) – 200 zł
•	Halina Pioch (Charnowo), Andrzej Suryś (Charnowo) – 100 zł

WYNIKI KONKURSU  
NA WIEŃCE DOŻYNKOWE

SPONSORZY:
•	Firma MOWI
•	Tomasz Gaweł -lody 
•	Green Power Pomorze  

Sp. z o.o.

•	RWE
•	Bank Spółdzielczy w Ustce
•	Firma Bormech z Charnowa

W Gminnym Święcie Plonów udział wzięli przedstawiciele  
miast i gmin partnerskich z: Anklam (Niemcy), Gminy Porąbka, 
Gminy Chybie, Gminy Zawoja, Miasta i Gminy Dobczyce.
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Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Nowy rok, nowa szkoła
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie zainaugurowano rok 
szkolny 2024/2025. Najpierw 
były uroczyste powitanie i część 
oficjalna, a potem radosne spo-
tkania z kolegami z klasy oraz 
wychowawcami. Wspólnie two-
rzony jest ogródek, otoczenie 
zieleni i powstający nowoczesny 
obiekt nowego skrzydła szkoły. 
To wszystko sprawia, że rok 
szkolny zaczął się radośnie.

Szkoła w Charnowie ma pełną 
kadrą pedagogiczną. Nauczy-
ciele podchodzą do swojej pra-
cy z pasją i ciągle się rozwijają. 
To przekłada się na wyniki 
uczniów i przyjazny charakter 
placówki. 
Nie można też zapomnieć  
o pracownikach obsługi, dzięki 
zaangażowaniu których wszyst-
ko w szkole działa sprawnie  
i bezpiecznie. 

Taneczne pasje

Tuż przed wakacjami uczniowie 
i kadra Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Objeździe podzi-
wiała efekty całorocznej pracy 
dziewcząt z koła tanecznego z 
klas I-IV. Swoje umiejętności 
taneczne przedstawili również 
uczniowie z klasy IIa realizu-
jący program innowacji peda-

gogicznej - zajęć z elementami 
choreoterapii i muzykoterapii, 
tańców grupowych i układów 
tanecznych. Przygotowany 
przez prowadzącą zajęcia pro-
gram składał się z ośmiu tańców 
o różnym stopniu trudności. 
Tancerze poradzili sobie zna-
komicie.

Czas do szkoły

Pierwsze powakacyjne spo-
tkanie ze Szkołą Podstawową  
w Zalekich poprzedziła msza 
w miejscowym kościele. Pod-
czas inauguracji roku szkolnego 
2024/2025 wójt gminy Ustka 
Rafał Konon pogratulował obję-
cia stanowiska dyrektora szkoły 
Joannie Kaczmarczyk. 
Nowa dyrektor zastąpiła Zbi-
gniewa Bednarczyka, który 
zakończył pięcioletnią kaden-
cję. Nowa dyrektor od 27 lat 
związana jest z edukacją. To 

doświadczona nauczycielka ję-
zyka polskiego oraz wychowaw- 
czyni kilku roczników absol-
wentów. 
Zarówno goście, jak i dyrektor 
szkoły życzyli uczniom zapa-
łu i chęci do nauki, radości ze 
zdobywania wiedzy oraz miłych 
chwil wśród kolegów i koleża-
nek, zaś nauczycielom - satys-
fakcji płynącej z pracy.
Na zakończenie wójt spotkał się 
ze wszystkimi pracownikami 
szkoły.

Spotkanie z radną
W pierwszym tygodniu roku 
szkolnego uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Zaleskich odwie-
dziła radna gminy Ustka Karoli- 
na Roskowińska. 
Podczas krótkiego spotkania 
z uczniami wyjaśniła czym 

zajmują się radni i zapewni-
ła o swojej życzliwości i chęci 
współpracy. 
Z okazji wizyty w szkole radna 
przygotowała upominki i słod-
ką niespodziankę dla każdego 
ucznia i nauczyciela.

Wakacje w przedszkolu
Przedszkole w Objeździe  
w lipcu pełniło dyżur. Dzieci 
przez cały pierwszy wakacyjny 
miesiąc mogły bawić się, eks-
perymentować, podróżować  
i przede wszystkim wesoło  

spędzić wspólny czas - niczym 
na półkoloniach. Wszystkie 
przedszkolaki chętnie brały 
udział w proponowanych przez 
panie nauczycielki aktywno-
ściach. 

Wirtualne doświadczenia
Podczas rejonowego spotkania 
dyrektorów szkół i przedszko-
li z Ustki oraz gminy Ustka 
uczniowie klasy VII szkoły  
w Objeździe zaprezentowali 
wirtualne laboratorium che-
miczne i biologiczne Empiriusz. 
Pod kierunkiem nauczycielki 
chemii i biologii Iwony Perkow-
skiej uczniowie Maciej Mie-
liwodzki, Szymon Przybylski 
oraz Szymon Lemański przed-

stawili możliwości zastosowa-
nia w praktyce technologii VR 
oraz przeprowadzili doświad-
czenia chemiczne. 
Nowa technologia, a przede 
wszystkim jej wykorzystanie 
w nauczaniu chemii i biologii, 
wzbudziła duże zainteresowa-
nie wśród dyrektorów i wizy-
tatorów z Delegatury Słupskiej 
Kuratorium Oświaty w Gdań-
sku.

Rozbudowa szkoły

Dzieci i młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w Charnowie roz-
poczęli rok szkolny w nowym, 
rozbudowanym budynku. Dzię-
ki staraniom władz gminy Ust-
ka, na terenie szkoły powstały 
nowe sale dydaktyczne oraz sala 
gimnastyczna. 
Nowo powstały obiekt nabrał 

już z zewnątrz ostatecznej for-
my. Robi wrażenie nowocze-
sny wygląd i funkcjonalność, 
a zwłaszcza przestrzeń jaką 
ma nowa hala sportowa. Nowe 
skrzydło zostało wyposażone 
w nowoczesną infrastrukturę 
– systemy wentylacyjne oraz 
grzewcze. 

Święto szkoły

Szkoła Podstawowa w Charno-
wie świętowała 8. rocznicę na-
dania imienia Ziemi Usteckiej. 
Gościem specjalnym wydarze-
nia była olimpijka, mieszkanka 
Ziemi Usteckiej, Barbara Ma-
dejczyk. Jej życiorys oraz droga, 
którą przeszła na sam szczyt 
zachwyciła wszystkich. 
Kolejnym gościem był nowy 

wójt gminy Ustka, Rafał Konon. 
Wójt był w naszej szkole po raz 
pierwszy.
Oprócz wizyty gości, obył 
się Szkolny Pokaz Talentów. 
Uczniowie poszczególnych klas 
prezentowali swoje umiejęt-
ności wokalne, recytatorskie, 
taneczne, malarskie oraz wiele, 
wiele innych. 

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE



Wieści z gminy USTKA inwestycje 5
Szkoła, praktyka i dobry zawód
Skutecznym rozwiązaniem 
na obecne czasy jest dualne 
kształcenie zawodowe, czyli 
łączenie teorii w szkole z prak-
tyką w zakładzie pracy. Taki 
system nauki oferuje m.in. 
Tokarnia Edukacja Młodzieży 
w Słupsku, która prowadzi 
Branżową Szkołę I Stopnia i 
Szkołę Podstawową z oddzia-
łami przysposabiającymi do 
pracy. 

Wielu młodych ludzi decyduje 
się na taką ścieżkę edukacji, bo 
pomaga ona szybko się usamo-
dzielnić. Obie szkoły Tokarni 
są bezpłatne i dają możliwość 
zdobycia wielu zawodów. Naukę 
wspomaga w nich nowoczesne 
wyposażenie, między innymi 
w tablice multimedialne, lap-
topy, sprzęt audio, a uczniowie 
mają do dyspozycji podręczniki 
z obowiązującymi programami 
nauczania. Nauka w szkole trwa 
dwa dni, a praktyka zawodo-
wa w wybranej firmie trzy dni. 
Nauka zawodu odbywa się pod 
opieką pracodawców i nauczy-
cieli zawodu, a uczniowie i pra-
cownicy młodociani za praktyki 
otrzymują wynagrodzenie. 
- Od początku działalności pra-
cujemy z młodzieżą z trudnych 
środowisk - mówi dyrektor, dr 
Henryk Jurkiewicz. – Rozwią-
zujemy problemy nurtujące 
młodego człowieka i pomaga-
my mu nawiązać dobre relacje 
z otoczeniem. Nasze szkoły 
poza realizacją obowiązującego 
programu obejmują uczniów 
opieką i pomocą psychologicz-
no-pedagogiczną. Natomiast 
praktyczną naukę zawodów 
organizujemy w stabilnych fir-
mach we współpracy z 11-23 
Hufcem Pracy w Słupsku. 
Do szkół Tokarni uczęszcza 
młodzież z wielu gmin powiatu 
słupskiego, a nawet z dalszego 
regionu. O tym, jak wygląda 
codzienność uczniów, mówią 
przykłady. Aktualnie uczy się 
tam trzech uczniów z gminy Po-
tęgowo. To młodzi mieszkańcy z 

Nowego Skórowa, bracia Kuba i 
Kacper oraz ich kolega Konrad. 
Starszy z braci, Kacper, i Konrad 
uczą się w zawodach monter 
zabudowy i robót wykończenio-
wych w budownictwie oraz mu-
rarz - tynkarz. Na zajęcia szkol-
ne uczniowie dojeżdżają do 
Słupska, a praktyki odbywają w 
firmie Usługi Remontowo-Bu-
dowlane w Potęgowie. Istnieje 
ona od 35 lat i stale organizuje 
praktyki dla uczniów. O tym, 
że jest to dobre miejsce nauki 
zawodu, świadczy wyszkolenie 
kilkudziesięciu specjalistów bu-
downictwa. Drugi z braci, Kuba, 
kończy podstawówkę i przyu-
cza się do zawodu sprzedawcy 
w firmie handlowej w Słupsku. 
Spodobał mu się ten zawód, 
więc będzie kontynuował naukę 
w szkole branżowej Tokarni i 
dalej praktykował w tej firmie.
Dobrze sobie radzi na praktyce 
w zawodzie sprzedawca Nikola 
z Noskowa w gminie Sławno. 
Jest ona uczennicą drugiej kla-
sy szkoły branżowej, a umiejęt-
ności w zawodzie zdobywa w 
sklepie ogólnospożywczym w 
Słupsku.
Ze Sławna do szkoły branżowej 
w Tokarni dojeżdża też Piotr, 
który jest już uczniem trzeciej 
klasy i praktykuje w zawodzie 
elektryk. Poznaje dokumenta-

cję, rysunki i schematy tech-
niczne, bo poza projektowaniem 
nowych instalacji, elektryk musi 
umieć usuwać usterki. Tego też 
uczy się na praktyce w Zakła-
dzie Instalacji Elektrycznych  
w Sławnie.
Ciekawym przykładem nauki 
młodych ludzi w szkołach To-
karni jest rodzeństwo ze wsi 
Kczewo w gminie Kobylnica. 
Najpierw szkołę ukończyły sio-
stry Natalia i Daria, które uczy-
ły się zawodu sprzedawca i już 
pracują w Słupsku. Po nich do 
szkół Tokarni dojeżdżał Mate-
usz, który uzyskał kwalifikacje 
w zawodzie mechanik samo-
chodowy, oraz najmłodsi bracia: 
Konrad, który rozpoczął naukę 
w zawodzie kucharz, i Maciej 
praktykujący w sklepie w zawo-
dzie sprzedawca.
Młody człowiek, który ma za-
miar szybko się usamodzielnić, 
może skorzystać z oferty Tokar-
ni. Takie rozwiązanie podpo-
wiada rynek pracy, który stale 
potrzebuje wykwalifikowanych 
pracowników w różnych zawo-
dach rzemieślniczych. W związ-
ku z tym realizowany przez 
szkoły Tokarni dualny system 
kształcenia gwarantuje, że każ-
dy chętny uczeń uzyska kwali-
fikacje zawodowe i znajdzie dla 
siebie dobrą pracę. 

Przygotowania do budowy farm wiatrowych
Spółki MFW Bałtyk II i MFW 
Bałtyk III realizujące projekty 
morskich farm wiatrowych wraz 
z infrastrukturą służącą do wy-
prowadzenia mocy, rozpoczęły 
się prace przygotowawcze, zmie-
rzające do budowy infrastruk-
tury morskich farm wiatrowych 
Bałtyk 2 i 3 w części lądowej. 
Prace przygotowawcze mają na 
celu odpowiednie zagospoda-
rowanie i przygotowanie terenu 
budowy wraz z wykonaniem 
infrastruktury towarzyszącej 
dotyczącej dróg dojazdowych i 
przyłączy do sieci technicznej 
na potrzeby budowy. Pierwsze 
prace prowadzone są na terenie 
i w okolicach działek przezna-
czonych pod budowę lądowych 
stacji elektroenergetycznych 
projektów, stanowiących część 
infrastruktury lądowej, czyli 
około 1 km na północny-zachód 
od Pęplina w gminie Ustka. 
W ramach prac zostanie wybu-
dowana droga dojazdowa do 
terenu stacji, która będzie sta-

nowiła zjazd z drogi gminnej 
w obrębie Duninowo PGR. W 
drugiej kolejności rozpoczną się 
przygotowawcze prace budow-
lane w okolicy miejsca wyjścia 
kabla eksportowego na ląd, tzw. 
landfall, które zlokalizowane jest 
około 3 km na zachód od Ustki, 
w Lędowie-Osiedlu. 
Miejsce wyjścia kabla na ląd zo-
stanie wykonane metodą bezwy-
kopową, aby nie naruszyć plaży 
ani pasa wydm tworzących pas 
ochronny. 
Korytarz lądowy infrastruktury 
przyłączeniowej o długości ok. 

14 km będzie przebiegał przez 
miejscowości Pęplino, Lędowo i 
Duninowo w gminie Ustka oraz 
Bruskowo Wielkie, Bruskowo 
Małe i Wielichowo w gminie 
Redzikowo, a prace budowlane 
na trasie kabla nastąpią w 2025 
r. Energia z morskich farm wia-
trowych będzie doprowadzana 
do punktów przyłączeniowych w 
stacji elektroenergetycznej Pol-
skich Sieci Elektroenergetycz-
nych Słupsk-Wierzbięcino.
Więcej informacji na temat Pro-
jektów Bałtyk na stronie: bal-
tyk123.pl

Dzieje się na drogach
Na wielu drogach na terenie 
całej gminy Ustka prowadzone 
są roboty drogowe. Część prac 
właśnie się zakończyła, na 
przejazd niektórymi drogami 
kierowcy muszą poczekać  
jeszcze kilka tygodni lub 
miesięcy.

W trakcie realizacji jest budowa 
półtorakilometrowego odcinka 
drogi z  Grabna do Przewłoki. 
Powstanie tam jezdnia asfaltowa 
o szerokości 6 m, asfaltowy ciąg 
pieszo-rowerowy o  szerokości 
3,15 m oraz chodnik z  kostki 
betonowej o  szerokości 2,15 m. 
Powstaną też oświetlenie drogo-
we oraz kanalizacja deszczowa. 
Roboty wykonuje firma Krę-
żel z  Kobylnicy. Wartość prac 
wynosi ponad 8,8 mln zł. Ciąg 
pieszo-rowerowy jest dofinanso-
wywany z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości pra-
wie 650 tys. zł. Termin zakończe-
nia zadania zaplanowano na IV 
kwartał 2025 r.
Firma Trafiprojekt Hubert Żu-
rek z  Kaliska przygotowuje 
pełnobranżowe dokumentacje 
techniczne dotyczące drogi, 
oświetlenia drogowego, kanali-
zacji deszczowej, kanału tech-
nologicznego dla budowy ul. 
Poświatowskiej w  Przewłoce 
(wartość ponad 70 tys. zł), ul. 
Siennej w  Przewłoce (wartość 
ponad 65 tys. zł) i drogi gminnej 
w  Machowinku (wartość ponad 
11,5 tys. zł). Dla drogi w Macho-
winku złożony został wniosek 
o  uzyskanie zgody na realizację 
inwestycji drogowej.
Pracownia Projektowa Danuta 
Żuber z  Dębnicy Kaszubskiej 
wykonała pełnobranżowe doku-
mentacje techniczne dotyczące 
budowy połączenia drogowe-
go od ul. Bałtyckiej do Traktu 
Pierwszych Rybaków w Rowach 
(wartość prawie 168 tys. zł), 
budowy połączenia drogowego 
od ul. Gorzelnianej do ul. Je-
sionowej w  Dębinie (wartość 
ponad 172 tys. zł), a  także ulic 
Niemcewicza, Modrzewskiego, 
Kajki, Pileckiego oraz ciągu pie-
szo-rowerowego przy ul. Ustec-
kiej w  Przewłoce. Dla tych do-
kumentacji uzyskano dokument 
uprawniający do rozpoczęcia 
robót budowlanych.
Ponadto dla budowy i  przebu-
dowy drogi gminnej w kierunku 
Golęcina (wartość prawie 154 
tys. zł) złożony został wniosek 
o  uzyskanie zgody na realiza-
cję inwestycji, a  dla przebudo-
wy ulicy Parkowej w  Objeździe 
(wartość 29,5 tys. zł) rozpoczęto 
prace projektowe.
Dokonano odbioru przebudo-
wy polegającej na zmianie na-
wierzchni na betonową drogi do 
posesji nr 43-45 w Pęplinie. Pra-
ce wykonane zostały na odcinku 
290 m. Powstała tam nawierzch-
nia betonowa o  szerokości 3 m. 
Roboty za 190 tys. zł wykonała 
firma Lorek ze Słupska. 
Dokonano odbioru przebu-
dowy polegającej na zmianie 
nawierzchni na betonową ul. 
Lipowej w  Duninowie. Prace 
wykonane zostały na odcinku 
280 m. Powstała tam nawierzch-
nia betonowa o  szerokości 3 m. 
Roboty o  wartości niemal 200 

tys. zł wykonała firma Lorek ze 
Słupska. 
Na ukończeniu jest wymiana 
nawierzchni na betonową drogi 
do posesji nr 30 w  Możdżano-
wie. Prace wykonuje firma Lo-
rek ze Słupska. Wykonano już 
nawierzchnię betonową o szero-
kości 3 m na odcinku o długości 
415 m. Wartość robót budowla-
nych wynosi prawie 290 tys. zł. 
Firma Szymczak z  Witkowa 
przejęła plac budowy dla prze-
budowy nawierzchni na beto-
nową ul. Pogodnej w  Dunino-
wie. Prace zostaną wykonane na 
odcinku 120 m. Powstanie tam 
nawierzchnia betonowa o  sze-
rokości 3 m. Wartość robót bu-

dowlanych wyniesie prawie 90 
tys. zł. Planowany termin zakoń-
czenia prac przypada na koniec 
października.
Rozpoczęto modernizację drogi 
transportu rolnego na odcinku 
Starkowo-Duninówko (II etap). 
Prace wykonuje firma Lorek 
ze Słupska. Powstanie tam na-
wierzchnia betonowa o  szero-
kości 3 m na odcinku 1400 m. 
Wartość robót budowlanych 
wyniesie niemal 690 tys. zł. Na 
tę inwestycję uzyskano dofinan-
sowanie w  wysokości 210 tys. 
zł w  ramach funduszu ochrony 
gruntów rolnych. Planowany 
termin zakończenia prac przy-
pada na połowę listopada.

Duninowo

Duninowo

Grabno - Przewłoka

Pęplino

Jeżeli masz problemy, trudną sytuację rodzinną i nie radzisz 
sobie z nauką, przyjdź do nas. Pomożemy Ci je rozwiązać. 
Będziesz mógł kontynuować szkołę, zdobędziesz zawód  
i znajdziesz swoje miejsce w życiu. Zapraszamy: Tokarnia  
- tel. 59 843 61 84, tel. kom. 516 611 212, e-mail: sekretariat@
mg-slupsk.edu.pl.
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Mistrzostwa Podwórkowych Ekip 
W Duninowie odbyły się Mi-
strzostwa Podwórkowych Ekip 
z Rejonu Słupskiego. W turnieju 
udział wzięło 14 ekip podzielo-
nych na trzy kategorie wiekowe. 
Wśród najmłodszych najlep-
sza okazała się drużyna Rekiny 
Ustka przed GKP Karol Pęplino 
i Gol Ekipą Białych Duninowo. 
Najskuteczniejszym strzelcem 
został Franciszek Szymczak (Re-
kiny), a bramkarzem Franciszek 
Wujke (GKP Pęplino). 
W kategorii 8-10 lat wygrała 
drużyna Wolni Strzelcy (Słupsk/
Kobylnica), II miejsce zajęła Gol 
Ekipa Duninowo, a III – Orły 
Pęplino. Najwięcej goli strze-
lił Filip Pesta (Gol Ekipa), a w 
bramce najskuteczniejszy okazał 
się Kacper Plewka (Wolni Strzel-
cy). 
W najstarszej grupie zwycięstwo 
odniosła ekipa GKP „Karol” Pę-
plino, a dalej: Ustka City i Seven 
Of Eleven z Bolesławic. Najlep-
szym strzelcem został Marcel 
Atalski (Ustka City), a bram-
karzem Julian Włodarski (KS 
Damnica). Przyznano również 
statuetkę Fair Play, która trafiła 
do Macieja Rakowskiego z Gol 

Ekipy Niebieskich.
W przerwach rozgrywek odbyły 
się pokazy sportowe prowadzo-
ne przez Stowarzyszenie Male-
chowska Misja Breaka promu-
jące break dance, utytułowanego 
senseia Łukasza Cichego, który 
ze swoimi uczniami zaprezento-
wał możliwości tkwiące w sztuce 
walki oraz ambasadora freesty-
la, Kamila Burdzińskiego, który 
zademonstrował niesamowite 
piłkarskie triki i zorganizował 
własny konkurs. Ponadto uczest-
nicy mogli wziąć udział w quizie 
piłkarskim, zawodach w rzutach 

karnych i żonglerkach. Na za-
wodników i kibiców czekały też 
dmuchańce, gadżety piłkarskie i 
poczęstunek.
Mistrzostwa były organizowane 
przez Stowarzyszenie Gol Ekipa 
i współfinansowane ze środków 
powiatu słupskiego. Członko-
wie Stowarzyszenia podkreślają 
również ogromny wkład lokal-
nych podmiotów, wolontariuszy  
oraz darczyńców, w tym firmy 
Rewa Joanna Barnowska (Bun-
kry Bluchera), Centrum Kultu-
ry Gminy Ustka i Megalandii z 
Przewłoki, którzy ufundowali 

nagrody. 
Drużyny biorące udział w mi-
strzostwach:
Roczniki 2011-2013: GKP Ka-
rol Pęplino, Ustka City, Seven 
Of Eleven (Bolesławice), KS 
Damnica, Gol Ekipa (Dunino-
wo), Orły Janka (Ustka). 
Roczniki 2014-2016: Wolni 
Strzelcy (Słupsk/Kobylnica), Gol 
Ekipa (Duninowo), Orły Pępli-
no, GKP Karol Pęplino
Roczniki 2017-2019: Rekiny 
Ustka, GKP Karol Pęplino, Gol 
Ekipa Biali (Duninowo), Gol 
Ekipa Niebiescy (Duninowo).

Spotkania dla seniorów 

Koło Gospodyń Wiejskich w 
Duninowie, dzięki wsparciu 
Fundacji Biedronka realizują-
cej program Danie Wspólnych 
Chwil, organizuje spotkania 
dla seniorów z terenu sołectwa. 
Dotychczas odbyły się trzy wy-
darzenia – inauguracja, ognisko 
oraz ćwiczenia z bezpieczeństwa 
prowadzone przy wsparciu OSP 
Duninowo. 
Program fundacji ma na celu or-
ganizację czasu dla osób w wieku 
emerytalnym z niewielkich miej-

scowości, którzy po zakończeniu 
aktywności zawodowej często 
borykają się z samotnością czy 
złym stanem zdrowia, co utrud-
nia im kontakty i przyczynia się 
do ich wykluczenia. 
Projekt jest obecnie na półmet-
ku, a seniorów czekają jeszcze 
m.in. warsztaty kulinarne czy 
spotkanie świąteczne. Relacje  
z wydarzeń można śledzić  
na profilu facebookowym Koła 
Gospodyń Wiejskich w Duni-
nowie.   

Rowy pełne zabawy

Kilkadziesiąt większych 
i mniejszych wydarzeń odbyło 
się w lipcu i sierpniu w Ro-
wach. Nie zabrakło dobrze 
znanych festiwali i przeglądów, 
ale też rekreacyjnych nowości.

Najważniejszym wydarzeniem, 
jakie odbyło się podczas te-
gorocznych wakacji w  muszli 
koncertowej w  Rowach, był 14. 
Ogólnopolski Przegląd Parad-
nych Orkiestr Dętych. Scena 
amfiteatru w  Rowach przez dwa 
miesiące pulsowała wieloma 
koncertami i innymi wydarzenia-
mi kulturalnymi. Koncertowały 
takie zespoły i  wokaliści, jak: 
Zeppelinki, Smoki Live, Sqare, 
Krzysztof Szpot i Przyjaciele. Za-
prezentowały się także wszystkie 
zespoły działające w  Centrum 
Kultury Gminy Ustka: Kwiat pa-

proci, Echo Objazdy, Chłopoki 
do wzięcia, Babiniec oraz Retro. 
Bardzo dużym zainteresowa-
niem cieszył się koncert Funda-
cji Avangart z  Łodzi. Wystąpili 
soliści i zespół kameralny, a licz-
nie zgromadzona publiczność 
usłyszała hity muzyki operowej, 
operetkowej i  rozrywkowej. Or-
ganizator wydarzeń w  Rowach, 
Centrum Kultury Gminy Ust-
ka, nie zapomniał o  dzieciach. 
Dla nich animatorka Karina raz 
w  tygodniu prowadziła różnego 
rodzaju konkursy i zabawy w ra-
mach Kids Party. 
Wartościową imprezą był adreso-
wany nie tylko do dzieci Wielki 
Dzień Pszczół współorganizo-
wany przez pasiekę Królowa 
Marysieńka. Uczestnicy festynu 
dowiedzieli się o znaczeniu zapy-
laczy w  ekosystemie, podglądali 

pszczoły w  szklanym ulu i  wy-
słuchali opowieści o  zwyczajach 
pszczół. Towarzyszyły temu ani-
macje, oczywiście z  pszczołami 
w roli głównej. Młodzież i dorośli 
też mogli skorzystać z  wakacyj-

nej oferty, bo Disco pod żaglami, 
podobnie jak Kids Party, orga-
nizowane było raz w  tygodniu, 
przyciągając wielu uczestników. 
Na stałe już w  kulturalną mapę 
Rowów wpisały się koncerty or-

ganowe. Druga edycję festiwalu 
organowego zaowocowała czte-
rema koncertami w  niezwykle 
urokliwym kościele w  Rowach. 
Wystąpili uznani artyści z  ca-
łej Polski. Sezon wakacyjny to 

także Smaki Morza oraz wiele 
festynów sportowo-rekreacyj-
nych, których Centrum Kultury 
Gminy Ustka był współorgani-
zatorem, bądź udzielił wsparcia 
technicznego i finansowego.
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Wesołe wakacje w gminie
W lipcu i sierpniu w świetlicach 
w  Gąbinie, Charnowie i  Zale-
skich odbywały się zajęcia waka-
cyjne. Mogły w nich wziąć udział 
dzieci w wieku 7-14 z terenu ca-
łej gminy. Każdy turnus trwał 10 
dni. 
Dzieci codziennie miały przygo-
towaną niezwykle bogatą ofertę 
zajęć. Część odbywała się sta-
cjonarnie, ale nie zabrakło też 
wycieczek. Gmina Ustka nieod-
płatnie użyczyła autokar, którym 
podróżowali dzieci, młodzież 
i opiekunowie. 
Uczestnicy zajęć odwiedzili mię-
dzy innymi MegaLandię w Prze-
włoce, Muzeum Kultury Wsi 
Słowińskiej w Klukach, wirtual-
ną strzelnicę w  Objeździe oraz 
bunkry Bluchera w  Ustce, Mu-
zeum Kultury Ludowej w Swoło-
wie, Park Rozrywki Jump i basen 
w Redzikowie. 
Na zajęcia przyjeżdżali nato-
miast edukatorzy z Parku Krajo-
brazowego Dolina Słupi, pasieki 
Królowa Marysieńka i  instruk-
torzy zewnętrzni. Dzięki temu 
dzieci i młodzież mogli nie tylko 
kreatywnie spędzić czas i  do-
brze się bawić, ale też wiele nau- 
czyć.
W  świetlicach dominowały 
różnego rodzaju warsztaty, gry 
świetlicowe i  animacje na świe-
żym powietrzu, zazwyczaj na 
przyległych placach gier i zabaw. 
Łącznie w  sześciu wakacyjnych 
turnusach uczestniczyła prawie 
setka dzieci. Ponadto zajęcia 
prowadzone przez animatorkę 
odbywały się w sierpniu w świe-
tlicy w  Objeździe. Z  kolei mło-
dzi sportowcy rywalizowali ze 
sobą na boiskach wielofunkcyj-
nych w  Przewłoce i  Dunino- 
wie. Animatorzy prowadzi-
li zajęcia z  różnych dyscyplin, 
z  których piłka nożna cieszyła 
się największą popularnością. 
Średnia frekwencja w Przewłoce 
wynosiła 12 osób, zaś w Dunino-
wie - 20 osób.

Wakacyjne atrakcje nie tylko nad morzem
Chociaż w sezonie letnim  
wiele wydarzeń odbywało się 
w miejscowościach nadmor-
skich gminy Ustka, szczególnie 
w Rowach, to w większości po-
zostałych sołectw także działo 
się niemało. 

Odbyło się wiele festynów spor-
towo-rekreacyjnych, których 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
był współorganizatorem, bądź 
udzieliło wsparcia technicznego 
i finansowego. Dzięki połączo-
nym siłom, w których wiodącą 
rolę spełniały Rady Sołeckie do-
szły do skutku imprezy w takich 
miejscowościach, jak: Dunino-
wo, Machowinko, Przewłoka, 
Wytowno, Możdżanowo, Ma-
chowino, Gąbino, Pęplino, Grab-
no i Zimowiska.  
Rekordowy pod względem licz-
by uczestników był XXIX Ogól-
nopolski Rajd Rowerowy ,Szla-
kiem Zwiniętych Torów na trasie 
Przewłoka-Poddąbie. Licznik 
uczestników imprezy zatrzymał 
się na liczbie 355.  Sportowo-re-
kreacyjny charakter miały też 

treningi różnych grup wieko-
wych na boiskach wielofunkcyj-
nych w Przewłoce i Duninowie. 
Animatorzy sportu w każdym 
tygodniu wakacji prowadzili 
zajęcia z różnych dyscyplin, z 

których największą popularno-
ścią cieszyła się oczywiście piłka 
nożna. Z tej formy aktywności 
ruchowej średnio w Przewłoce 
korzystało kilkanaście osób, zaś 
w Duninowie - ponad 20. 

Jubileusz koła z Możdżanowa

20-lecie działalności świętowa-
ło Koło Gospodyń Wiejskich 
z Możdżanowa, kierowane przez 
Dorotę Gasynę. Jubileuszowa 
uroczystość rozpoczęła się mszą 
odpustową w  miejscowym ko-
ściele, koncelebrowaną przez 
ks. proboszcza Jerzego Wyrzy-
kowskiego i  pomagających mu 
ks. Marka Roskowińskiego i  re-
kolekcjonisty ks. Artura. Po na-
bożeństwie ulicami wsi przeszła 
procesja z figurką Matki Boskiej 
Fatimskiej, w której uczestniczy-
ło wielu mieszkańców, a zarazem 

sympatyków KGW. 
W  świetlicy goście oraz miesz-
kańcy integrowali się przy 
poczęstunku i  muzyce. Panie 
z  KGW za 20-letnią aktywność 
w środowisku gminnym odebra-
ły mnóstwo życzeń. Były także 
prezenty od zaprzyjaźnionych 
kół z Zaleskich, Wodnicy i Ma-
chowina oraz Jezioran z  Dobrej 
w  gminie Dębnica Kaszubska. 
Władze gminne reprezentowała 
sekretarz Anna Dożynkiewicz-
-Woźniak. Do życzeń dołączyli 
się także sołtys Leszek Rosko-

wiński, radna Karolina Rosko-
wińska i przedstawiciel Centrum 
Kultury Gminy Ustka Zbigniew 
Podolak. 
Pełnię swoich możliwości kuli-
narnych KGW pokazało podczas 
trwającej do późnych godzin 
nocnych zabawy, z  oprawą mu-
zyczną wykonaną przez Jakuba 
Szwieca. Goście wydarzenia 
podkreślali smak przygotowa-
nych przez panie z KGW potraw, 
podziw wzbudził też tort jubile-
uszowy przygotowany przez Te-
resę Brzeską.   



Bałamątek; Machowinko, Machowino

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
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Charnowo: Duninówko; Golęcino: Krężołki; Lędowo; Machowino: Modlinek;  

Modła; Zabłocie: Możdżanowo: Niestkowo: Pęplino: Redwanki: Starkowo

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Dalimierz Przewłocki

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Poddąbie; Dębina

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
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30 31
Dominek; Osieki Słupskie; Gąbino; Gąbino ul. Jaśminowa 1-4, Gąbino - Kolonia 1-5; Osieki Słupskie 9

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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30 31
Duninowo; Lędowo-Osiedle; Wodnica; Zaleskie; Duninowo ul. Na Wzgórzu, ul. Kwiatowa, ul. Cicha 1, Duninowo: 

31, 35, 49B, 43, 45, 73, 74, 75; Wodnica nr: 42A, 42B, Wodnica ul. Wierzbowa, Wodnica ul. Kaszubska 21, 
Wodnica ul. Sportowa, Wodnica ul. Zielona Dolina, Wodnica Koloni : a34, 37; Zaleskie: 2, 3, 11, 11A, 11B

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Grabno

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31
Rowy ul. Bałtycka 16/3, Bałtycka 16/7; Objazda dz. 444/5, dz. 444/9, dz. 444/13; Dębina ul. Pogodna 2,3; Dębina, 

ul. Dolina Fiołków dz. 103/59; Dębina, ul. Łąkowa, ul. Pogodna; Machowinko 22G; Machowinko dz. 146/2, dz. 
11/12; Bałamątek 22; Bałamątek ul. Złota 14C; Bałamątek, ul. Muszelkowa 16B; Wytowno aleja Wiatru od Morza;  

Wytowno, ul. Porannej Bryzy; Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Wytowno Kolonia

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Objazda

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29
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Wytowno; Zapadłe; Orzechowo

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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30 31
Przewłoka

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 7 8 9 10 2 3 4 5 5 6 7 8
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31
Rowy

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Zimowiska; Zimowiska 7

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2024 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ
Więcej informacji: Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

Nowe limity odpadów na PSZOK
W dniu 29 sierpnia 2024 roku Rady Gminy Ustka pod-
jęła uchwałę, którą określono nowy regulamin gmin-
nego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunal-
nych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych z 
terenu gminy Ustka.
Do tej pory dopuszczano przyjęcie każdej ilości od-
padów w PSZOK, w efekcie czego nie można było 
przewidzieć realnych wydatków, zaplanować budże-
tu. Wprowadzenie limitów w ilości oddanych przez 
Mieszkańców odpadów powinno mieć pozytywny 
efekt poprzez obniżenie kosztów prowadzenia Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
Nowy regulamin dopuszcza przyjmowanie odpa-
dów od Mieszkańców w limicie do:
a)  8 opon na rok kalendarzowy na właściciela nie-
ruchomości oraz wskazanie numeru rejestracyjnego 
pojazdu;
b) odpady wielkogabarytowe do 1000 kg/rok kalenda-
rzowy na gospodarstwo domowe;
c)  odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych pochodzące wyłącznie z drobnych remon-
tów (niewymagających pozwolenia na budowę, zgło-
szenia zamiaru budowy lub wykonania) dla których 
obowiązuje roczny roczny limit w ilości:
•	2000 kg/rok kalendarzowy  - nieruchomość w zabu-

dowie jednorodzinnej
•	1000 kg/rok kalendarzowy - lokal w zabudowie wie-

lorodzinnej.
W przypadku przekroczenia limitu ilości dostarcza-
nych odpadów określonych, wywożone są one przez 
przedsiębiorstwo wywozowe posiadające wpis do Re-
jestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Ustka, na podstawie indywidualnego 
zgłoszenia właściciela nieruchomości zamieszkałej na 
koszt właściciela nieruchomości.

Należy pamiętać, że pracownik PSZOK odmówi 
przyjęcia odpadów:
•	których rodzaj i ilość wykracza poza zakres działania 

PSZOK;
•	zawierających azbest;
•	niebezpiecznych w nieoznakowanych opakowa-

niach lub w przypadku których brak jest możliwości 
stwierdzenia rodzaju dostarczonych odpadów;

•	płynnych w nieszczelnych opakowaniach;
•	których odbiór mógłby zagrażać zdrowiu i życiu;
•	stanowiących zdekompletowany zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny (zdekompletowany sprzęt 
RTV, AGD);

•	pochodzących z napraw, remontów i demontażu po-
jazdów;

•	stanowiących materiały wybuchowe i pirotechnicz-
ne, w tym gaśnic oraz butli gazowych;

•	pochodzących od Dostarczającego prowadzącego 
działalność w zakresie zbierania, transportu lub in-
nej działalności związanej z gospodarowaniem od-
padami;

•	pochodzących z prowadzonej działalności gospo-
darczej lub rolniczej, do których stosuje się odrębne 
przepisy w zakresie gospodarowania odpadami;

•	braku ujęcia nieruchomości, z której pochodzą od-
pady, w wykazie nieruchomości objętych systemem 
lub niepodania przez dostarczającego odpady miej-
sca pochodzenia odpadów;

•	 jeśli pracownik stwierdzi, że odpady pochodzą z 
nieruchomości położonej na terenie innej gminy lub 
przekraczają ustalony limit;

•	których ilość dostarczonych odpadów do PSZOK 
przekracza możliwości wytworzenia przez gospo-
darstwo domowe;

•	opon z pojazdów ciężarowych, maszyn rolniczych i 
budowlanych.

PSZOK jest czynny 5 dni w tygodniu  
z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy  

w następujących godzinach:
wtorki od godz. 7:00 do godz. 15:00,

od środy do piątku od godz. 9:00 do godz. 17:00,
soboty od godz. 9:00 do godz. 14:00.

Wszelkie informacje dotyczące pracy PSZOK znajdują 
się na stronie internetowej Urzędu Gminy Ustka www.
ustka.ug.gov.pl oraz udzielane są telefonicznie w go-
dzinach pracy Urzędu Gminy Ustka pod numerem:   
+ 48 59 8 152 424.

UWAGA, SZANOWNY MIESZKAŃCU!
 Odpady ze szkła odbierane są wyłącznie z pojemników posiadających normę unijną EN-840.

 Bioodpady odbierane są wyłącznie z pojemników posiadających normę unijną EN-840.
 Nowo zakupione pojemniki proszę zgłaszać do Urzędu Gminy Ustka w celu oczipowania.
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